
 

Projekt AKADEMIA EDUKACJI OBYWATELSKIEJ – społeczeństwo młodych 
obywateli, realizowany przy wsparciu Szwajcarii w ramach szwajcarskiego 
programu współpracy z nowymi krajami członkowskimi Unii Europejskiej, jest 
integralną częścią działań realizowanych w ramach Projektu AKADEMIA 
PRZYSZŁOŚCI. 

  
                                                                          

Informacja o działalności AKADEMII PRZYSZŁO ŚCI  
od koordynatora regionalnego AKADEMII PRZYSZŁO ŚCI w Kielcach – pani Iwony Ogar 

AKADEMIA PRZYSZŁO ŚCI  to nowatorski program edukacyjny, który pomaga dzieciom 
w przezwyciężaniu kłopotów w szkole. Jest realizowany przez  Stowarzyszenie WIOSNA. 

Projekt AKADEMIA PRZYSZŁOŚCI funkcjonuje od 2003 roku. Naszą dewizą jest przekonanie, że 
każde dziecko ma  o prawo do sukcesu. Zadaniem naszych wolontariuszy jest inspirować je do wzrastania. 
Podajemy dziecku dłoń, by mogło wyjść ze świata porażek, dajemy poczucie bezpieczeństwa, pomagamy 
uwierzyć w siebie. 

Ze Szkołą Podstawową nr 33 w Kielcach współpracujemy od 2007 roku, czyli od początku istnienia 
AKADEMII w naszym mieście. W tym roku szkolnym chcemy pomóc 20 dzieciom. W ciągu tych lat 
uczniowie szkoły osiągnęli mnóstwo sukcesów.  Dzięki darczyńcom, którzy fundują Indeksy Sukcesów, 
nasi uczniowie przez cały rok szkolny pracują pod kierunkiem specjalnie wyszkolonych wolontariuszy. 
Każdy z nich ma pod opieką jedno dziecko, któremu co tydzień o ustalonej porze pomaga w odrabianiu 
lekcji i wychodzeniu ze szkolnych tarapatów. Przede wszystkim jednak pracuje nad przywróceniem mu 
wiary we własne siły, inspiruje do sukcesu, uczy odwagi i ciekawości świata.  
Oprócz indywidualnych zajęć wolontariusze organizują dzieciom ciekawe inicjatywy i eventy, które 
pozwalają im spojrzeć na świat z innej perspektywy i otwierają okno na przyszłość. Gala Sukcesów, Fotel 
Prezesa lub możliwość wyjścia na mecz, do teatru czy parku linowego to tylko niektóre inicjatywy. W tym 
roku szkolnym AKADEMIA PRZYSZŁOŚCI obejmie ponad 1400 dzieci z 20 miast w Polsce, m.in. 
z Krakowa, Warszawy, Poznania, Wrocławia, Lublina i Kielc. Patronat honorowy nad projektem objęli 
Rzecznik Praw Dziecka oraz Minister Edukacji Narodowej. Ambasadorami akcji są między innymi: Paweł 
Małaszyński, Daria Widawska, Szymon Majewski, Tomasz Majewski. 

Kielecka AKADEMIA PRZYSZŁOŚCI działa od 2007 roku i współpracuje z 5 szkołami. W tym 
roku udzielamy indywidualnego wsparcia aż 100 dzieci z naszego miasta. W tę pomoc jest zaangażowanych 
ponad 100 wolontariuszy, studentów kieleckich uczelni.  
AKADEMI Ę PRZYSZŁOŚCI można wesprzeć w różny sposób. Możesz: 

• ufundować Indeks Sukcesów konkretnemu dziecku, wchodząc na stronę: www.kupindeks.pl 
• wysłać SMS o treści AKADEMIA na numer 75465  
• przekazać 1% podatku na Stowarzyszenie WIOSNA (KRS: 00 00 05 09 05). 

 
Za projekt w szkole odpowiedzialny jest pedagog szkolny, który koordynuje działaniami AKADEMII 
PRZYSZŁOŚCI i udziela niezbędnych informacji. 

 
 


